
Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Creada mediante decreto no. 486-12. De fecha 21 de agosto 2012 

 

 
Comision de Etica Publica (CEP) 

 

DATOS GENERALES DE LA INSTITUCION  
 

Institución: Autoridad Portuaria Dominicana   Cantidad de servido: 1150  Teléfonos: 809-537-5545 

Titular de la institución: Lic. Víctor O. Gómez Casanova  Sector Gubernamental:  Página web: www.Portuatia.Gob.Do 

 
 

Listado  de Miebros  
Nombres Cargo         Teléfonos     y       Correos 

1-Luis Carlos Adames  Coordinador General  829-659-8828   Ladames@portuaria.gob.do 

2-Felix de la Cruz Tavares Secretario General 829-847-6869  felixdlact@portuaria.gob.do 

3-Niulka Evangelista  Coordinadora Administrativa  829-662-2643  Nevangelista@portuaria.gob.do 

4-Cesar Florentino  Coordinador de Ética  829-258-8218   Cflorentino@portuaria.gob.do 

5-Feliciano Mora  Coordinador de Educación  829-444-7478   Fmora@portuaria.gob.do 

6-Jordany Muñoz  Asesor  829-741-7203    Jmunoz@portuaria.gob.do 

7-Eric Serrano  Asesor  809-496-1884    Eserrano@portuaria.gob.do 
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